
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen.
Prot. n. ST//15

DETERMINAZIONE n. 427 del 11.11.201 5

OGGETTO: Acquisto registri Stato Civile . CIG: Z54170D62C

PREMESSO che l'ufficio di Stato Civile si avvale di registri (atti di nascita, di matrimonio, di morte e di
cittadinanza) per l'espletamento dei servizi;

CHE si rende necessario provvedere alla fornitura dei registri di che trattasi;

ATTESO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convcrtito con modificazioni della legge 7 agosto 2012, n. 135
prevede l'obbligo per gli enti locali di avvalersi di convenzione Consip, ovvero per gli acquisti di beni e
servizi sotto soglia comunitaria, di fare ricorso al MePA;

CONSIDERATO che per gli acquisti sotto soglia da effettuarsi attraverso il MePA il sistema prevede la
consultazione di un catalogo on-line di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori e, pertanto,
la possibilità di scegliere quelli che meglio corrispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di
ordine diretto (ODA) e di richiesta di offerta (RDO);

ATTESO che effettuando un controllo di tutte le condizioni indicate ( tempi e modalità di consegna,
lotto minimo, quantità acquistabile ecc..) sulle ditte che offrivano registri per lo Stato Civile (atti di
nascita,atti matrimonio, atti morte e atti di cittadinanza) è emerso che il prezzo più conveniente è quello
formulato dalla ditta G. Gaspari da Granarolo dell'Emilia (BO) che può fornire il materiale richiesto al
prezzo di € 226,00 Iva esclusa;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 art. 125 comma 11;

RITENUTO dover procedere all'acquisto di che trattasi tramite emissione di ODA " Ordine diretto di
acquisto" da inviarsi in forma telematica alla suddetta Ditta;

VISTO l'ordine diretto di acquisto prot. n° 0009906;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 51, comma 3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'alt. 6 della Legge
15.05.1927, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
07.09.1998, n. 23.

VISTA la Determinazione Sindacale n. 3 del 17.03.2015, con la quale sono state attribuite le funzioni
gestionali di cui alla sopracitata normativa,



DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa,

APPROVARE l'ordine di acquisto diretto n° 2498297 ;

AFFIDARE alla Ditta G Gaspari da Granarolo dell'Emilia (BO) la fornitura di n° 8 registri per lo Stato
Civile che comprendono: atti di nascita, atti di morte, atti di matrimonio e cittadinanza;

IMPEGNARE per gli scopi di cui sopra la somma complessiva di € 275,72;

IMPUTARE la suddetta spesa all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata;

PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta e a presentazione di
regolare fattura.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
(qott.ssa Palmina LOMBARDO)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 1 1, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPO
ECON

Ali Terme,

DELL'AREA
ANZIARIA
Carella)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al _ , N° Reg. _

II Responsabile

Ali Terme,

IL SEGRETARIO COM.LE


